
ultramaratonská a maratonská cyklistika - 2016 



Jmenuji se Stanislav Prokeš. Žiji v Lipníku nad Bečvou a je 
mi 47 let. 
 
Jsem amatérským závodníkem a zaměřuji se především na 
vytrvalostní cyklistiku. V posledních letech se věnuji téměř 
výhradně silniční cyklistice, která mě nabízí více možností k 
uplatnění mých vytrvaleckých schopností. 
 

Svých nejlepších výsledků jsem v posledních letech dosáhl 
v silničních maratonech, 24-hodinovkách a především v 
cyklistickém ultramaratonu.  
 

Mým největším úspěchem v ultramaratonu je 4. místo na 
závodě DOS RAS EXTREME 2013 ve Slovinské 
Postojné, který jsem dokončil v čase 49:42 hod. 
 
Mým nejlepším výsledkem v závodě na 24-hodin je 
856,6km. Tohoto vynikajícího výsledku jsem dosáhl v 
závodě 24h Slovakia Ring cycling race 26.-27. 
června 2014. 



Moje nejlepší výsledky v distančních závodech a seriálech: 
 
silniční ultramaratony: 
 

DOS RAS EXTREME 2013 – 1 229 km/14 883 m 

Postojna, Slovinsko       49:42 hod.     4. místo celkově 
www.dos-extreme.si 

 
24-hodinovky:  
 

24h Slovakia Ring cycling race     856,6 km 
26.-27. června 2014       Orechová Pôtoň      2. místo, osobní rekord 
www.slovakiaring.sk/24h-slovakia-ring-cycling-race/ 

 
53x11 Marathon Cup: 
ročník 2008   5. místo celkově 
ročník 2009   4. místo celkově 
ročník 2011   3. místo celkově 
ročník 2014   5. místo Superprestige 
ročník 2015   1. místo celkově 
 

53x11 Marathon Cup je seriál silničních maratonů vyhlašovaný cyklistickým 
časopisem 53x11.   www.53x11.cz 

 
Moravský pohár: 
ročník 2014   4. místo celkově v kategorii 
 

Seriál silničních závodů- silniční liga  www.sk-mp.cz 



Moje nejlepší výsledky v jednorázových závodech v posledních letech: 
 

2011 
Kelly‘s Mamut Tour (210 km/3300 m silniční maraton) 2. místo v kategorii 
Specialized Sudety Tour (170 km/2540 m silniční maraton) 1. místo v kategorii 
Kelly‘s Rampušák (188 km/2860 m silniční maraton) 1. místo v kategorii 
Kelly‘s Beskyd Tour (182 km/2900 m silniční maraton) 1. místo v kategorii 
Tatry tour  (197 km/2672 m silniční maraton) 1. místo v kategorii 
Krušnoton  (250 km/4900 m silniční maraton) 1. místo v kategorii 
Cyklo MXM tour (115 km/1860 m silniční závod) 2. místo celkově 
Author Král Šumavy (253 km/4340 m silniční maraton) 1. místo v kategorii 
 

2012 
Krušnoton  (240 km/4700 m silniční maraton) 1. místo v kategorii 
VC Helia Sport (69 km/2000 m horský závod) 1. místo v kategorii 
Rajnochovické okruhy (68 km/1200 m horský závod) 1. místo v kategorii 
 

2013 
Zlaté kolo vysočiny (209 km/3100 m silniční maraton)  1. místo v kategorii 
Kelly‘s Rampušák (165 km/2700 m silniční maraton) 1. místo v kategorii 
Krušnoton  (250 km/4900 m silniční maraton) 2. místo v kategorii 
 

2014 
Mamut Tour  (210 km/3300 m silniční maraton) 2. místo v kategorii 
Rampušák  (188 km/2860 m silniční maraton) 1. místo v kategorii 
VC Žamberka  (silniční etapový závod)  1. místo v kategorii 
Tatry tour  (197 km/2672 m silniční maraton) 2. místo v kategorii 
Krušnoton  (250 km/4900 m silniční maraton) 2. místo v kategorii 
 

2015 
Mamut Tour  (212 km/3741 m silniční maraton) 2. místo v kategorii 
Rampušák  (182 km/3200 m silniční maraton) 3. místo v kategorii 
Tatry tour  (195 km/2750 m silniční maraton) 2. místo v kategorii 
Krakonošův cyklomaraton (139 km/2606 m silniční maraton) 3. místo v kategorii 
Krušnoton  (250 km/4900 m silniční maraton) 1. místo v kategorii 



Moje plány do budoucna : 
Myslím, že vysoká výkonnost, kterou jsem prokázal v posledních letech je dobrým 
předpokladem, pro moji úspěšnou účast na jakémkoli cyklistickém ultramaratonu. 
Mám k dispozici vyzkoušený doprovodný tým a potřebné know-how. Pokud se mě 
podaří ve spolupráci s partnery a sponzory zajistit mou účast na některém z 
prestižních ultramaratonů (viz seznam na konci této prezentace), budu schopen 
bojovat u umístění na předních příčkách celkového pořadí. 
 

Moje sportovní krédo: 
Přestože je cyklistika "pouze" mým koníčkem, k přípravě a účasti na závodech 
přistupuji profesionálně a odpovědně. 
 

Proč právě ultramaraton? 
Spojuje cyklistiku a překonávání limitů. Chci jít až na samou hranu možného a lépe 
poznat sám sebe. 



Kontakt: 

 

Stanislav Prokeš 

web: www.standaprokes.cz 

e-mail: prokessta@standaprokes.cz 

tel.: 737 224 441 

 

Vedoucí realizačního týmu: 

Hanka Ebertová 

e-mail: hanka@hankaebertova.cz 

tel.: 775 143 124 

 

Jednatel Prokesteam: 

Ivo Prokeš 

e-mail: prokesivo@volny.cz 

tel.: 603 251 965 

http://www.standaprokes.cz/
http://www.standaprokes.cz/
http://www.standaprokes.cz/
http://www.standaprokes.cz/
http://www.standaprokes.cz/
mailto:hanka@hankaebertova.cz
mailto:hanka@hankaebertova.cz
mailto:hanka@hankaebertova.cz
mailto:hanka@hankaebertova.cz
mailto:hanka@hankaebertova.cz
mailto:prokesivo@volny.cz
mailto:prokesivo@volny.cz
mailto:prokesivo@volny.cz
mailto:prokesivo@volny.cz


Cyklistický ultramaraton:  
distanční závod, který trvá déle jak 24 hodin. Závodí se non-stop na tratích od jednoho 
tisíce kilometrů výše, bez přerušení a zpravidla sólo způsobem. Závodníkovi je před 
závodem určena trasa prostřednictvím itineráře, který obdrží před startem od 
pořadatelů. Během závodu není dovoleno odchýlit se od předepsané trasy závodu. 
Sledování trati a navigace je hlavním úkolem doprovodného týmu, který se pohybuje 
během celého závodu spolu se závodníkem a nesmí se od něj vzdálit. Mezi jeho další 
úkoly patří zajišťování všech potřeb závodníka během závodu (oblečení, strava, 
technická pomoc, psychická podpora). 
 

Nehledě na fyzickou připravenost samotného závodníka, která je pouze základním 
předpokladem účasti, hrají při těchto závodech velkou roli osobnostní charakteristiky 
jak samotného závodníka tak i členů týmu. Jezdec je během závodu v některých 
činnostech prakticky odkázán na kvalitní práci doprovodného týmu. Proto je složení 
týmu klíčovou záležitostí a trvá obvykle několik let, než se jej podaří sestavit a sladit. 



Nejvýznamnější světové a evropské cyklistické ultramaratony: 
 

Race Across America  www.raceacrossamerica.org  4 500 km / 50 000 m 

DOS RAS EXTREME   www.dos-extreme.si    1 230 km / 14 000 m 

Race Arround Austria  www.racearoundaustria.at  2 200 km / 30 000 m 

TORTOUR     www.tortour.com     1026 km / 12 360 m 

Glocknerman ULTRA  www.glocknerman.at    1 015 km / 15 000 m 

Race Around Ireland  racearoundireland.com   2 160 km / 23 100 m 

Race Across Italy   raceacrossitaly.ridetofinish.com 809 km / 11 000 m 

Race Across The Alps  www.raceacrossthealps.at   535 km / 14 534 m 

Race Across Germany  www.raceacrossgermany.de  1 100 km / 5 800 m 


